lib. 1. Surdus conf. 28. num. 121. post medium. lib. 1.

Gratianus disceptation. forens. lib. 5. cap. 133. num. 15. & cap. 649. num. 13. & seqq. & cap. 161. num. 47. & 48. Surdus decif. 317. à num. 12. & seqq. non nullos alios citat Cartebal. in tract. de iudicio, diff. 2. sub num. 600. Rota per Farinacium in posthum. tom. 2. decif. 495. licet enim viri effectus aequalis attribuatur, & non debemus tacitum ad maiorem extender, & protrahere, vt eleganter in similibus considerat Franchus in cap. constit. super glori sui election. lib. 6. Immola in l. si vero §. de viro ff solus. matrim. Socin. conf. 9. num. 6. & seqq. lib. 3. Aretin. conf. 5. num. 20. Craut. conf. 176. num. 2. lib. 2. Chriftophorus de Paz de tenuta cap. 57. sub num. 283. & est origine dictum Bald. in cap. secund. requiri, num. 4. & 5. de appellat. vt in qualibet materia comprehensibili nunquam hat comprehensionis casus, quo minor ratio veritat, cum tota materia extensionis sue compressionis in rationis identitate fundetur, non in minoritate, siue maiorem vim non debemus attribuere tacito, quam expresso, cum ab hoc ut plurimum regulet, ex vulgaribus, ac ideo sicut auocationem expressam non subscriptam reprobat Concil. Trident. in prima instantia; multo fortius tacitam subscriptionem pariter carerent.

Tunc etiam, quia si ex Trident. in dist. cap. 20. prohibitus est t adire superiori ante distinctioni nisi per viam appellationis legitimam à distinctione vim habente, vel damnum inferente irreparabile, vt ex eodem patet decreto; si non consistat de appellatione legitima, necnon legitimè interiecta, nec item de sententia ipsa, vt intelligi Scaccia de appellationib. cap. 3. num. 6. cum Barzio decif. 47. num. 37. & 38. cum hoc casu deficiat qualitas legitimans recessum, & sic adhuc iam maneamus in prima instantia Ordinarij, quae nec etiam expresse aduocanda erit absque subscriptione proprie manus Sanctissimi; ergo nec per tacitam illa deficiente, & si virtute dicta clausula (quam, & quas) non poterit procedere in causa principali.

Quare obiter aduentendum (in quo aliquando tolum confusa loquuntur citati DD.) t quod huius clausula effectus reiatus non potest villo modo, etiam de iure communi verificari in commissione super appellatione à sententia distinctione, vt in eadem causa possit iterum procedi, tanquam in prima instantia, non confitto de appellatione emissa, quia si non fuit interposita, t sententia transit in rem iudicata ex iuribus vulgaribus (quam nec Princeps de potestate Ordinarij potest evener, nec per suum rescriptum refuscitare causam iam decisam, nec velle censeatur, vt late diximus supra cap. 31. à num. 63. cum seqq.) igitur nec iudex Delegatus poterit iterum lo in causa finita intronitare; sed (de iure communi loquitur) illa clausula deficiente appellatione, poterit fortiori effectum, quo ad alias diversas causas, quae eius virtute intelliguntur Delegato commissi, vt in prima instantia de illis cognoscatur, late Augustinus Barbo claus. 121. à num. 2. cum sequentibus. At vero ad hoc vt in causa operetur dicta clausula ad effectum procedendi in prima instantia, t præcise requiratur quod simili deficiant appellatio, & sententia narrata in commissione; prout loquuntur & declarant Barzius

& Scaccia de appellat. cap. 3. num. 6. nam tunc de iure communi potest iudex cognoscere prout in prima instantia, & sic intelliguntur quae supra num. 3. alij non poterit procedere etiam de iure communi iudex iuxta dictam declaracionem, quæ iam de iure novo Concilij Trident. nequeunt prevalere, nisi eadem commissio cum dicta clausula (quam, & quas) sit subscripta manu Ponitisci, vt dicto effectus consequi, & operari valeat prout dictum est, num. 4.

Inde etiam infetur quod licet (iure communi attento) t ex commissione appellationis dictam clausulam continentem possit Delegatus cognoscere, & se intronitare super alij articulis diversis, vt late Augustinus. Barbosa clausul. 121. num. 3. hodie tamen nullatenus, t nisi fuerit subscripta, quia cum articulis diversi, & separati à priori in iudicium deducto pendent, & appellato, requirant novum, & diuersum iudicium, nouam & diuersam instantiam, hæc Ordinario omnino pertinet, à que deficiente subscriptione propriæ manus Sanctissimi, nullatenus avocatur, ex eod. Trid. prout abunde diximus supra hac p. 8. per iustum, & c. 9. & c. 13. quibus locis late probata est hac vera resolutionis; igitur absolute tenendum est quod in quolibet casu, quo derrahitur prima Ordinarij instantia, semper clausula (quam, & quas) hodie amittit vires suas, suoque vberrimos effectus, eidem à iure communi attributos, quoties commissio, qua eadem clausula apponitur, non fuit subscripta propria mano Sanctissimi iuxta notioriem dispositionem Concil. Trid. nec Index Delegatus talis clausula virtute hodie potest extendre manu sua.

Noratur vltetius, quod esti prædicta commissio t cum dicta clausula (quam, & quas) sit subscripta propria mano Sanctissimi, amitterit suos effectus, & idem operatur, ac si non sit apposita; quando ad talis commissionis expeditionem non fuerit citata aduertita pars, cuius interest, ad dicendum, & allegandum contra illam; prout etiam, quando non sunt seruati termini substantiales soliti in iudicio expeditio- nis, vt per Verall. decif. 125. num. 2. part. 3. Marchefan. de commissionib. part. 1. pag. 201. num. 66. in ultima impressione. Barbo. dict. clausul. 121. num. fin. quoniam cum tunc etiam de iure communi t dicta clausula nihil opereatur, nec habeat dictos effectus, illi non supplerunt per subscriptionem, quæ solum solemnitate adhibet illi, non autem immunit eius naturam, nec in alijs nouam influit, iuxta quæ lacrimis deduximus hec 2. part. cap. 30. §. 1. à num. 15. cum seqq. quia cum sub dicta clausula, hijs effectus non contineantur (vbi deficit citatio partis) illos non poterit attribuere, nec comprehendit subscriptio propria mano Sanctissimi; prout ibidem probauimus à num. 17. usque ad finem.